2019 年 6 月 20 日

各  位

  会 社 名

  代表者の 代表取締役 社長執行役員

  役職氏名 吉 澤 正 信

（コード番号 5949 東証第１部）

問 い 合 常務執行役員

わ せ 先 伊 藤 成 人

電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

HPｱﾄﾞﾚｽ https://www.unipres.co.jp/

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である日本製鉄株式会社について、支配株主等に関する事項は以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

  （2019年 3月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

新日鐵住金

株式会社

（現 日本製鉄

株式会社)

その他の

関係会社
16.3 － 16.3

株式会社東京証券取引所

市場第一部

株式会社名古屋証券取引所

市場第一部

証券会員制法人福岡証券取引所

証券会員制法人札幌証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

日本製鉄株式会社は、当社の筆頭株主であり、議決権の 16.3％を保有しております。当社は、同社

の持分法適用関連会社であります。当社は、同社より原材料等を、商社を経由して得意先から支給を受

けております。当社は、同社から事業活動上の制約は受けておらず、経営の独立性を確保しております。

役員につきましては、取締役 9名（監査等委員である取締役 3名を含む）のうち、同社から社外取締

役 1名を受け入れておりますが、自動車鋼板に関する豊富な知見を活かし、当社経営への貢献が期待で

きることから選任しており、当社独自の経営判断を妨げるものではありません。

https://www.unipres.co.jp/

（役員の兼務状況）

（2019年 6月 20日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

社外取締役 廣瀬 孝 常務執行役員
自動車鋼板に関する豊富な知見を活かし、当社

経営への貢献が期待できるため。

３．支配株主等との取引に関する事項

 該当事項はありません。

 以  上